ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «НОВОГРИГОРОВСКАЯ ШКОЛА ВОЛОДАРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

11 ноября 2024 года                  с. Новогригорьевка                                     № 57

Об организации питания

обучающихся в ГБОУ

«НОВОГРИГОРОВСКАЯ ШКОЛА

ВОЛОДАРСКОГО М.О.» на 2024-

2025 у.г.

           Руководствуясь Постановлением Правительства Донецкой Народной

Республики от 25 декабря 2023 года № 113-12 «О Порядке организации и

обеспечении питанием обучающихся государственных образовательных организаций

Донецкой Народной Республики», Указом Главы Донецкой Народной Республики от

27 августа 2022 года № 484 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием

обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего

образования», Методическими рекомендациями по организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций, утвержденных Министерством

здравоохранения ДНР и согласованных Министерством Образования и науки ДНР, с

целью организации питания обучающихся 1-4 классов и льготной категории 5-9

классов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Организовать питание обучающихся 1-4 классов, льготной категории в

соответствии с Указом Главы Донецкой Народной Республики от 27 августа 2022

года № 484 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся,

осваивающих образовательные программы начального общего образования», путём

приобретения порционных готовых блюд в ИП Кравцов В. А. (287400, Донецкая

Народная Республика, пгт. Мангуш, ул. Чкалова, 29) с 11 ноября 2024 года.

2. Установить ежедневную сумму питания для обучающихся 1-4 классов в виде

горячего завтрака на сумму 79,68 (Семьдесят девять) рублей 68 копеек на одного

ученика для следующих обучающихся:

1) Мухи Анны, 1 класс;

2) Михайлова Максима, 1 класс;

3) Тита Вадима, 2 класс;

4) Сибилева Александра, 2 класс;

5) Горшкова Вадима, 3 класс;

6) Степаненко Дарьи, 3 класс;

7) Лагеря Даниила, 4 класс;

4) Мухи Анастасии, 4 класс;

5) Торгонской Софии, 4 класс.

3. Установить ежедневную сумму питания для обучающихся льготной категории

(многодетные семьи) Набойченко Светланы (7 класс), Набойченко Юлия (5 класс),

Бухало Карина (5 класс) - обед 110,26 (Сто десять) рублей 26 копейки на одного

ученика.

4. Назначить ответственной за питание обучающихся кладовщика Сырцову

Елену Константиновну. Ответственному за питание:

4.1. Вести ежедневный контроль питания обучающихся в соответствии с табелем

учёта;

4.2. Ежедневно производить бракераж готовых блюд с записью качества

изготовленной продукции в Бракеражном журнале;

5. Возложить ответственность на дежурных учителей:

5.1. за организацию питания обучающихся на переменах;

5.2. за поведение обучающихся в школьном буфете во время приёма пищи.

6. Ввести в действие двухнедельные меню, утверждённые Приказом от

11.11.2024 г. № 57/1 «Об утверждении меню в 2024-2025 учебном году» и

графики приема обучающимися горячего питания.

6.1. Время завтрака: 09:40 – 10:00

6.2. Время обеда: 10:45 – 11:05

7. Предоставлять в ЦБ «ОО АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОДАРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» первичную и квартальную информацию об

обучающихся льготных категорий.

8. Своевременно информировать отдел образования обо всех случаях санитарно-

эпидемических осложнений, пищевых отравлений.

9. Классным руководителям проводить воспитательную работу с обучающимися

по формированию культуры питания, осуществлять мониторинг удовлетворенности

качеством питания. С этой целью разработать мероприятия по пропаганде здорового

образа жизни и предупреждению пищевых отравлений, острых кишечных

заболеваний.

         10. Во исполнение требований ч.2 ст.26 ст.34 Закона ДНР «Об образовании»

размещать информацию об организации питания обучающихся на официальном сайте

образовательной организации.

11. Ответственной за питание Сырцовой Е.К. своевременно предоставить отчет

по питанию в ЦБ «ОО АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОДАРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

10. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Врио директора                                                               А. А. Черская

С приказом ознакомлены:

Ивашина И. В.                                                Самохина Ю. Н.

Ткаченко Н. И.                                               Лагерь Т. И.

Ткаченко О. В.                                               Чанаях Г. Н.

Крищук В. Ф.                                                 Вильчевская О. В.

Черская А. А.                                                 Паздников В. А.

Андрющенко И. А.                                        Сырцова Е. К.